



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和3年度

笹ヶ峰二期農地保全事業
工事用道路建設工事

積算書

(当初)

北陸農政局
関川用水土地改良建設事業所

この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			31,630,000	
・工事原価			26,388,000	
純工事費			19,725,000	
・直接工事費			16,751,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	16,751,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			9,637,000	
・共通仮設費			2,974,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～管鋪費等				
16,751,000 × ((12.420*1.300)*1.000*1.040*1.000)			2,812,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	62,000	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・管鋪費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			100,000	
・現場環境改善費(率計上)				
16,751,000 × (0.600)			100,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費				
19,725,000 × ((31.870*1.000)*1.000*1.060*1.000+0.000+0.000-0.000)			6,663,000	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
26,388,000 × (18.760*1.000 + 0.04)			4,960,000	
・一括計上価格	1.000	式	286,000	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
有価物処分費			0	

事業名 笹ヶ峰二期農地保全事業
 工事名 工事用道路建設工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				16,751,000	
・土工	1.000	式		3,094,000	
・掘削工	1.000	式		1,789,000	
000001 土砂掘削	1,550.000	m3	1,154	1,788,700	歩A・単A B単 1号
合 計				1,788,700	
・盛土工	1.000	式		212,000	
000002 流用土盛土	252.000	m3	840	211,680	歩A・単A B単 2号
合 計				211,680	
・整形仕上げ工	1.000	式		1,093,000	
000003 切土法面整形	1,130.000	m ²	855	966,150	歩A・単A B単 3号
000004 盛土法面整形	180.000	m ²	702	126,360	歩A・単A B単 4号
合 計				1,092,510	
・法面工	1.000	式		6,765,000	
・植生工	1.000	式		6,765,000	
000005 植生基材吹付	1,130.000	m ²	5,987	6,765,310	歩A・単A B単 5号
合 計				6,765,310	
・小型水路工	1.000	式		3,469,000	
・側溝工	1.000	式		461,000	
000006 切土法面整形	479.000	m ²	801	383,679	歩A・単A B単 6号
000007 基面整正	186.000	m ²	418	77,748	歩A・単A B単 7号
合 計				461,427	
・管渠工	1.000	式		897,000	
000008 床堀	115.000	m3	2,016	231,840	歩A・単A B単 8号
000009 埋戻し	84.000	m3	1,959	164,556	歩A・単A B単 9号
000010 基面整正	34.000	m ²	418	14,212	歩A・単A B単 10号
000011 基礎砕石	34.000	m ²	2,071	70,414	歩A・単A B単 11号
000012 敷モルタル	23.000	m ²	2,518	57,914	歩A・単A B単 12号
000013 台付管	26.300	m	13,626	358,364	歩A・単A B単 13号
合 計				897,300	
・集水樹工	1.000	式		2,111,000	
000014 集水樹	11.000	基	137,513	1,512,643	歩A・単A B単 14号
000015 編銅板蓋	22.000	枚	27,200	598,400	歩A・単A B単 15号
合 計				2,111,043	
・舗装工	1.000	式		3,423,000	
・砂利舗装工	1.000	式		3,423,000	
000016 砂利舗装工	2,009.000	m ²	1,704	3,423,336	歩A・単A B単 16号

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単 - 1号 *** 土砂掘削		m3	1,154		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 流用土盛土		m3	840		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 切土法面整形		m ²	855		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 盛土法面整形		m ²	702		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 植生基材吹付		m ²	5,987		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 切土法面整形		m ²	801		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 基面整正		m ²	418		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 床掘		m3	2,016		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 埋戻し		m3	1,959		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 基面整正		m ²	418		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 基礎砕石		m ²	2,071		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 敷モルタル		m ²	2,518		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 台付管		m	13,626		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 集水樹		基	137,513		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 縞鋼板蓋		枚	27,200		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 砂利舗装工		m ²	1,704		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 抜根		本	234		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 機械、幹周20cm未満 抜根		本	705		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 機械、幹周20cm以上30cm未満 抜根		本	3,351		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 現場CBR試験		箇所	40,900		歩A・単A

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
000001	土砂掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, -, 標準, -, -, -	1.000	m3	1,154	1,154	S単 14号
	合計				1,154	
	単価				1,154	
*** B単 - 2号 ***						
000002	流用土盛土		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	1.000	m3	840.4	840	S単 16号
	合計				840	
	単価				840	
*** B単 - 3号 ***						
000003	切土法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部, -, 無し, け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m ²	855.3	855	S単 18号
	合計				855	
	単価				855	
*** B単 - 4号 ***						
000004	盛土法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m ²	701.8	702	S単 19号
	合計				702	
	単価				702	
*** B単 - 5号 ***						
000005	植生基材吹付		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02705	【法面工(植生基材吹付工)】 厚6cm, 1000m ² 以上, 受けない, 45m以下(施工基面上面), 吹付工, 含む	1.000	m ²	5,987	5,987	S単 7号
	合計				5,987	
	単価				5,987	
*** B単 - 6号 ***						
000006	切土法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部, -, 無し, け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	801.3	801	S単 20号
	合計				801	
	単価				801	
*** B単 - 7号 ***						
000007	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	417.9	418	S単 17号
	合計				418	
	単価				418	
*** B単 - 8号 ***						

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工用道路建設工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000008	床掘		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.000	m ³	2,016	2,016	S単 15号
	合 計				2,016	
	単 価				2,016	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	埋戻し		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コパ'ク()	1.000	m ³	1,959	1,959	S単 1号
	合 計				1,959	
	単 価				1,959	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	417.9	418	S単 17号
	合 計				418	
	単 価				418	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	基礎砕石		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	2,071	2,071	S単 21号
	合 計				2,071	
	単 価				2,071	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	敷モルタル		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S03018	モルタル現場練合わせ 洗砂(荒目),1:3	0.020	m ³	41,945	839	S単 8号
S03019	モルタル工 モルタル,床,20mm	1.000	m ²	1,679	1,679	S単 9号
	合 計				2,518	
	単 価				2,518	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	台付管		m		1,000	歩A 当たり算出
S05001	鉄筋コンクリートフリーフォーム機械据付工 600,トラックレ-ン,受台有り,なし	1.000	m	13,626	13,626	S単 10号
	合 計				13,626	
	単 価				13,626	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	集水樹		基		1,000	歩A 当たり算出
S13045	プレキャスト集水樹据付工(地すべり防止工事) 1500kgを超え1700kg以下,800×800×900,砕石あり,再生ク-ッシュラン,RC-40,0.2,なし,50m以下,なし	1.000	基	137,513	137,513	S単 12号
	合 計				137,513	
	単 価				137,513	

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 15号 ***						
000015	縞鋼板蓋		枚		1,000	歩A 当たり算出
S02116	縞鋼板蓋 0.45×0.9 t=3.2mm,,	1.000	枚	27,200	27,200	S単 4号
	合 計				27,200	
	単 価				27,200	
*** B単 - 16号 ***						
000016	砂利舗装工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生ワッパヲ,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,必要,なし,あり	1.000	m ²	428	428	S単 11号
S02116	再生砕石 RC-40,,	0.116	m ³	11,000	1,276	S単 5号
	合 計				1,704	
	単 価				1,704	
*** B単 - 17号 ***						
000017	抜根 機械、幹周20cm未満		本		1,000	歩A 当たり算出
T00005	支障木機械抜根 幹周20cm未満	1.000	本	234	234	T単 1号
	合 計				234	
	単 価				234	
*** B単 - 18号 ***						
000018	抜根 機械、幹周20cm以上30cm未満		本		1,000	歩A 当たり算出
T00006	支障木機械抜根 幹周20cm以上30cm未満	1.000	本	705	705	T単 2号
	合 計				705	
	単 価				705	
*** B単 - 19号 ***						
000019	抜根 機械、幹周30cm以上60cm未満		本		1,000	歩A 当たり算出
T00007	支障木機械抜根 幹周30cm以上60cm未満	1.000	本	3,351	3,351	T単 3号
	合 計				3,351	
	単 価				3,351	
*** B単 - 20号 ***						
000020	現場CBR試験		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02116	現場CBR試験	1.000	箇所	40,900	40,900	S単 6号
	合 計				40,900	
	単 価				40,900	

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単 - 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()		m3	1,959		歩A・単A
S02115	*** S単 - 2号 *** 普通作業員 普通作業員		人	20,895		歩A・単A
S02115	*** S単 - 3号 *** 運転手(特殊) 運転手(特殊)		人	24,150		歩A・単A
S02116	*** S単 - 4号 *** 編鋼板蓋 編鋼板蓋 0.45×0.9 t=3.2mm,,		枚	27,200		歩A・単A
S02116	*** S単 - 5号 *** 再生砕石 再生砕石 RC-40,,		m3	11,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 6号 *** 現場CBR試験 現場CBR試験		箇所	40,900		歩A・単A
S02705	*** S単 - 7号 *** 【法面工(植生基材吹付工)】 【法面工(植生基材吹付工)】 厚6cm,1000m2以上,受けない,45m以下(施工基面上面),吹付工,含む		m ²	5,987		歩A・単A
S03018	*** S単 - 8号 *** モルタル現場練合わせ モルタル現場練合わせ 洗砂(荒目),1:3		m3	41,945		歩A・単A
S03019	*** S単 - 9号 *** モルタル工 モルタル工 モルタル,床,20mm		m ²	1,679		歩A・単A
S05001	*** S単 - 10号 *** 鉄筋コンクリートフリーユーム機械据付工 鉄筋コンクリートフリーユーム機械据付工 600,トラックレン,受台有り,なし		m	13,626		歩A・単A
S08042	*** S単 - 11号 *** 砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クワッパン,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,必要,なし,あり		m ²	428		歩A・単A
S13045	*** S単 - 12号 *** プレキャスト集水樹据付工(地すべり防止工事) プレキャスト集水樹据付工(地すべり防止工事) 1500kgを超え1700kg以下,800×800×900,砕石あり,再生クワッパン,RC-40,0.2,なし,50m以下,なし		基	137,513		歩A・単A
S16001	*** S単 - 13号 *** チェーン[ガリソエンジン] チェーン[ガリソエンジン] ,鋸長600mmエンジン排気量0.080L		日	4,472		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 14号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, -,標準, -, -, -		m3	1,154		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 15号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -, -		m3	2,016		歩A・単A
SA0141	*** S単 - 16号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし		m3	840.4		歩A・単A
SA0151	*** S単 - 17号 *** SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²	417.9		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 18号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 切土部, -, 無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	855.3		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 19号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	701.8		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 20号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 切土部, -, 無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,あり		m ²	801.3		歩A・単A
SA0301	*** S単 - 21号 *** SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クワッパン RC-40 40~0mm		m ²	2,071		歩A・単A

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ(ク)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	1)土質区分 2)作業区分 3)施工区分 4)締固め区分	砂・砂質土 埋戻 まき出し 振動コバ(ク)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	0.200	人	24,465	4,893	
R01003	普通作業員	0.680	人	20,895	14,209	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,893	489	
	合計				19,591	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		1,959	
*** S単 - 2号 ***						
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,895	20,895	
	合計				20,895	算出数量 1.000 人
	単価				20,895	
*** S単 - 3号 ***						
S02115	運転手(特殊) 運転手(特殊)		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	24,150	24,150	
	合計				24,150	算出数量 1.000 人
	単価				24,150	
*** S単 - 4号 ***						
S02116	編鋼板蓋 編鋼板蓋 0.45×0.9 t=3.2mm,,		枚		1,000	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	編鋼板蓋 0.45×0.9 t=3.2mm	1.000	枚	27,200	27,200	
	合計				27,200	算出数量 1.000 各単位
	単価				27,200	
*** S単 - 5号 ***						
S02116	再生砕石 再生砕石 RC-40,,		m3		1,000	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96004		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P96004	再生砕石 RC-40	1.000	m3	11,000	11,000	
	合計				11,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				11,000	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	現場CBR試験		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	現場CBR試験			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96002	現場CBR試験	1.000	箇所	40,900	40,900	
	合計				40,900	算出数量 1.000 各単位
	単価				40,900	
	*** S単 - 7号 ***					
S02705	【法面工(植生基材吹付工)】 【法面工(植生基材吹付工)】 厚6cm,1000m2以上,受けない,45m以下(施工基面上面),吹付工,含む		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)規格・仕様 2)施工規模 3)時間的制約 4)法面垂直高 5)作業区分 6)ス・アカーベ'ンの設置 7)週休2日方式の対象工事区分	厚6cm 1000m2以上 受けない 45m以下(施工基面上面) 吹付工 含む 現場閉所による週休2日方式		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
A09084	植生基材吹付工 厚6cm	1.000	m ²	5,987	5,987	算出数量 1.000 m ²
	合計				5,987	
	単価		m ²		5,987	
	*** S単 - 8号 ***					
S03018	モルタル現場練合わせ		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	モルタル現場練合わせ 洗砂(荒目),1:3			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料区分 2)配合比区分	洗砂(荒目) 1:3		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P32012	普通ポルトランドセメント 25kg詰袋	0.540	ton	24,800	13,392	
J03006	洗砂 洗砂(荒目)	0.910	m3	7,100	6,461	
R01003	普通作業員	0.970	人	20,895	20,268	
Y00004	諸雑費 9%	0.090		20,268	1,824	
	合計				41,945	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		41,945	
	*** S単 - 9号 ***					
S03019	モルタル工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	モルタル工 モルタル,床,20mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)モルタル区分 2)施工区分 3)塗厚	モルタル 床 20mm		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R02005	左官	0.450	人	26,145	11,765	

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01003	普通作業員	0.090	人	20,895	1,881	
Y00004	諸雑費	0.230		13,646	3,139	
	合計				16,785	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		1,679	
	*** S単 - 10号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工		m		1,000	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 600,トラック用,受台有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)製品規格	600		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付機械	トラック用		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)受台の有無	受台有り		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
P13010	鉄筋コンクリートフリーウム 600 640×500×3	8.300	個	18,700	155,210	
P13036	鉄筋コンクリートフリーウム接合部品 フリーウムタイト 600	8.300	枚	660	5,478	
P13023	鉄筋コンクリートフリーウム受台 600	8.300	個	0	0	
Y00005	接合費 4	0.040		0	0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,570	24,570	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,465	24,465	
R01003	普通作業員	4.500	人	20,895	94,028	
F01021	トラック用[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	36,900	36,900	
	合計				340,651	算出数量 25.000 m
	単価		m		13,626	
	*** S単 - 11号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシャー,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,必要,なし,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種類	再生クラッシャー		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	RC-40		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)仕上がり厚さ	10cm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)敷均し幅	2.5m以上				
	5)施工区分	敷均し				
	6)舗装面仕上げ作業の必要性	必要				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択	なし				
	8)単価0円区分(舗設材)	あり				
J03118	再生クラッシャー RC-40 40-0mm	11.600	m ³	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.350	人	24,570	8,600	
R01003	普通作業員	0.690	人	20,895	14,418	
M02041	バックホウ[クロー型・排対型(2次)] 標準バックホウ容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	1.900	時間	2,210	4,199	
P34029	軽油 バックホウ給油	12.000	L	134	1,608	
R01021	運転手(特殊)	0.300	人	24,150	7,245	
F04061	振動ローリ搭載式・コンバインド型・排対型(1次・2次) 質量3.0~4.0t	0.250	日	6,240	1,560	
P34029	軽油 バックホウ給油	2.600	L	134	348	
R01021	運転手(特殊)	0.200	人	24,150	4,830	
	合計				42,808	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		428	
	*** S単 - 12号 ***					
S13045	プレキャスト集水樹据付工(地すべり防止工事)		基		1,000	歩A 当たり算出
	プレキャスト集水樹据付工(地すべり防止工事) 1500kgを超え1700kg以下,800×800×900,砕石あり,再生クラッシャー,RC			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	-40,0.2,なし,50m以下,なし			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)製品重量 2)製品規格	1500kgを超え1700kg以下 800×800×900				
	3)製品単価 4)砕石の有無	81,600 砕石あり				
	5)種別 6)規格	再生クワッパ RC-40				
	7)砕石材料の使用数量(m3/基) 8)単価0円区分(砕石)	0.2 なし				
	9)平均運搬距離 10)長期割引単価区分(賃料機械)	50m以下 なし				
P12092	コンクリート分水槽 800×800×900	1.000	基	81,600	81,600	
J03118	再生クワッパ RC-40	0.200	m3	5,900	1,180	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	24,570	7,371	
R01002	特殊作業員	0.400	人	24,465	9,786	
R01003	普通作業員	0.600	人	20,895	12,537	
M02095	バックホウ[クロー型・クレーン機能付き・排対型(2次)] 標準バックホウ容量 山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	3.500	時間	2,370	8,295	
P34029	軽油 バックホウ給油	22.000	L	134	2,948	
R01021	運転手(特殊)	0.560	人	24,150	13,524	
Y00004	諸雑費 0.5%	0.005		54,461	272	
	合計				137,513	算出数量 1.000 基
	単価		基		137,513	
	*** S単 - 13号 ***					
S16001	フェンゾー[ガソリンエンジン]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フェンゾー[ガソリンエンジン] 鋸長600mmエンジン排気量0.080L			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード(同上)	M28243 M28243		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T)	運転1日当たり算出 6.0時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分	2.50 機械損料等+燃料+運転労務				
	7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法	岩石補正なし 燃料消費量入力				
	9)燃料区分 10)燃料消費量(入力の場合)	ガソリン 2.7				
	11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品を計上しない 消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	- -				
M28243	フェンゾー[ガソリンエンジン] 鋸長600mmエンジン排気量0.080L	1.000	日	4,070	4,070	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	2.700	L	149	402	
	合計				4,472	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		4,472	
Y00001	単位					
	*** S単 - 14号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,,-,標準,-,-,-		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 上記以外(小規模)				
	3)岩質 4)押土の有無	- -				
	5)障害の有無 6)施工数量	- 標準				
	7)火薬使用 8)破砕片除去の有無	- -				

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		1,154	
	*** S単 - 15号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,016	
	*** S単 - 16号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - なし				
	単 価		m3		840.4	
	*** S単 - 17号 ***					
SA0151	SP 基面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整形 基面整形			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整形				
	単 価		m ²		417.9	
	*** S単 - 18号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m ²		855.3	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m ²		701.8	
	*** S単 - 20号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部、-,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		801.3	
	*** S単 - 21号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-4 0 40~0mm		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	12.5cmを超え17.5cm以下 計上する なし 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ³		2,071	

事業名	笹ヶ峰二期農地保全事業
工事名	工事用道路建設工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** 丁単 - 1号 ***						
T00005	支障木機械抜根		本		10,000	歩A 当たり算出
	幹周20cm未満					
S02115	普通作業員	0.080	人	20,895	1,672	S単 2号
S16001	チェーン-[ガソリンエンジン] 鋸長600mmエンジン排気量0.080L	0.010	日	4,472	45	S単 13号
C00004	トラッククレーン運転 2.9t吊	0.090	時間	6,870	618	C単 1号
	合計				2,335	算出数量 10.000 本
	単価		本		234	
*** 丁単 - 2号 ***						
T00006	支障木機械抜根		本		10,000	歩A 当たり算出
	幹周20cm以上30cm未満					
S02115	普通作業員	0.240	人	20,895	5,015	S単 2号
S16001	チェーン-[ガソリンエンジン] 鋸長600mmエンジン排気量0.080L	0.040	日	4,472	179	S単 13号
C00004	トラッククレーン運転 2.9t吊	0.270	時間	6,870	1,855	C単 1号
	合計				7,049	算出数量 10.000 本
	単価		本		705	
*** 丁単 - 3号 ***						
T00007	支障木機械抜根		本		10,000	歩A 当たり算出
	幹周30cm以上60cm未満					
S02115	普通作業員	1.150	人	20,895	24,029	S単 2号
S16001	チェーン-[ガソリンエンジン] 鋸長600mmエンジン排気量0.080L	0.170	日	4,472	760	S単 13号
C00004	トラッククレーン運転 2.9t吊	1.270	時間	6,870	8,725	C単 1号
	合計				33,514	算出数量 10.000 本
	単価		本		3,351	

